

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**中國太平洋保險(集團)股份有限公司**  
**CHINA PACIFIC INSURANCE (GROUP) CO., LTD.**

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：02601)

**公告**  
**建議修訂公司章程**

中國太平洋保險(集團)股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)根據監管機構最新頒佈的監管規則以及本公司實際情況，於二零一七年二月二十日建議對本公司的公司章程(「公司章程」)作出若干修訂(「建議修訂」)，並同意提請股東大會授權本公司董事長或其授權人在本公司報請核准公司章程的過程中，根據監管機構提出的修改要求，對公司章程的建議修訂作其認為必須且適當的相應修改。建議修訂須經本公司股東在股東大會以特別決議案審議批准，並獲取中國保監會的相關批准後，方可生效。載有(其中包括)建議修訂的通函，將於可行情況下盡快送交股東。

公司章程的建議修訂如下：

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第十條	<p>本章程所稱高級管理人員是指公司的執行董事、總裁、副總裁、董事會秘書、財務負責人、總精算師、專業總監等以及董事會確定的其他管理人員。執行董事是指在公司除擔任董事外還擔任其他經營管理職務，或者其工資和福利由公司支付的董事。</p>	<p>本章程所稱高級管理人員是指公司的執行董事、總裁、副總裁、董事會秘書、財務負責人、總精算師、<b>合規負責人、審計責任人</b>、專業總監等以及董事會確定的其他管理人員。執行董事是指在公司除擔任董事外還擔任其他經營管理職務，或者其工資和福利由公司支付的董事。</p>
第六十一條	<p>任何單位和個人(包括其關聯公司或以其他人名義)購買公司發行在外股份總數百分之十以上的，應當事先經中國保監會批准。除非取得中國保監會的事先批准，任何股東持有公司股份不得超過公司總股本的百分之十或者中國保監會認可的其他比例(以兩者中較高者為準)。</p> <p>.....</p>	<p>任何單位和個人(包括其關聯公司或以其他人名義)購買公司發行在外股份總數百分之<b>十五</b>以上的，應當事先經中國保監會批准。除非取得中國保監會的事先批准，任何股東持有公司股份不得超過公司總股本的百分之<b>十五</b>或者中國保監會認可的其他比例(以兩者中較高者為準)。</p> <p>.....</p>

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第七十八條	<p>任何有權出席股東會議並有權表決的股東，有權委任一人或者數人(該人可以不是股東)作為其股東代理人，代為出席和表決。該股東代理人依照該股東的委託，可以行使下列權利：</p> <p>.....</p>	<p><u>出席股東大會的股東，應當對提交表決的提案發表以下意見之一：同意、反對或棄權。證券登記結算機構作為內地與香港股票市場交易互聯互通機制股票的名義持有人，按照實際持有人意思表示進行申報的除外。</u></p> <p><u>未填、錯填、字跡無法辨認的表決票、未投的表決票均視為投票人放棄表決權利，其所持股份數的表決結果應計為「棄權」。</u></p> <p>任何有權出席股東會議並有權表決的股東，有權委任一人或者數人(該人可以不是股東)作為其股東代理人，代為出席和表決。該股東代理人依照該股東的委託，可以行使下列權利：</p> <p>.....</p>

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第八十三條	<p>公司召開股東大會的地點為公司住所地或董事會指定的地點。</p> <p>股東大會將設置會場，以現場會議形式召開。公司應在保證股東大會合法、有效的前提下，通過各種方式和途徑，包括提供網路形式的投票平台等現代資訊技術手段，為股東參加股東大會提供便利。股東通過上述方式參加股東大會的，視為出席。</p> <p>同一表決權只能選擇現場、網路或其他表決方式中的一種。同一表決權出現重複表決的以第一次投票結果為準。</p>	<p>公司召開股東大會的地點為公司住所地或董事會指定的地點。</p> <p>股東大會將設置會場，以現場會議形式召開。公司應在保證股東大會合法、有效的前提下，通過各種方式和途徑，包括<u>優先</u>提供網路形式的投票平台等現代資訊技術手段，為股東參加股東大會提供便利。股東通過上述方式參加股東大會的，視為出席。</p> <p>同一表決權只能選擇現場、網路或其他表決方式中的一種。同一表決權出現重複表決的以第一次投票結果為準。</p>

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第八十九條	<p>股東(包括股東代理人)在股東大會表決時，以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權，每一股份有一票表決權。但是，公司持有的本公司股份沒有表決權，且該部分股份不計入出席股東大會有表決權的股份總數。</p>	<p>股東(包括股東代理人)在股東大會表決時，以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權，每一股份有一票表決權。但是，公司持有的本公司股份沒有表決權，且該部分股份不計入出席股東大會有表決權的股份總數。</p> <p><u>股東大會審議影響中小投資者利益的重大事項時，對中小投資者表決應當單獨計票。單獨計票結果應當及時公開披露。</u></p> <p><u>公司董事會、獨立董事和符合相關規定條件的股東可以公開徵集股東投票權。徵集股東投票權應當向被徵集人充分披露具體投票意向等資訊。禁止以有償或者變相有償的方式徵集股東投票權。公司不得對徵集投票權提出最低持股比例限制。</u></p>

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第九十條	<p>董事會、獨立董事和符合相關規定條件的股東可以徵集股東投票權。股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。</p>	<p>董事會、獨立董事和符合相關規定條件的股東可以徵集股東投票權。股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。</p>
第一百一十九條	<p>公司設董事會，向股東大會負責並報告工作，董事會由十五名董事組成，其中獨立董事不少於董事會成員的三分之一，執行董事至少兩名。董事會設董事長一人，副董事長一人。董事長和副董事長由董事會以全體董事的過半數選舉產生。</p>	<p>公司設董事會，向股東大會負責並報告工作，董事會由<del>十五</del><u>十四</u>名董事組成，其中獨立董事不少於董事會成員的三分之一，執行董事至少兩名。董事會設董事長一人，副董事長一人。董事長和副董事長由董事會以全體董事的過半數選舉產生。</p>

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第一百二十條	<p>董事會對股東大會負責，行使下列職權：</p> <p>.....</p> <p>(十)聘任或者解聘公司總裁、董事會秘書，根據總裁的提名，聘任或者解聘公司副總裁、財務負責人、總精算師、專業總監等高級管理人員，決定其報酬事項；</p>	<p>董事會對股東大會負責，行使下列職權：</p> <p>.....</p> <p>(十)聘任或者解聘公司總裁、<del>董事會秘書</del>，<u>根據董事長的提名，聘任或者解聘公司董事會秘書，根據董事長或審計委員會的提名，聘任或者解聘公司審計責任人</u>，根據總裁的提名，聘任或者解聘公司副總裁、財務負責人、總精算師、<u>合規負責人</u>、專業總監等高級管理人員，決定其報酬事項；</p>

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第一百五十四條	<p>公司設總裁、副總裁、董事會秘書、財務負責人、總精算師以及專業總監等，該等高級管理人員以及總裁指定的其他人員共同組成公司經營管理委員會。總裁對董事會負責，主持經營管理委員會工作。</p>	<p>公司設總裁、副總裁、董事會秘書、財務負責人、總精算師、<u>合規負責人</u>、<u>審計責任人</u>以及專業總監等，該等高級管理人員以及總裁指定的其他人員共同組成公司經營管理委員會。總裁對董事會負責，主持經營管理委員會工作。</p>
第一百五十五條	<p>公司總裁行使下列職權：</p> <p>.....</p> <p>(六) 提請聘任或者解聘公司副總裁、財務負責人、總精算師、專業總監等高級管理人員；</p>	<p>公司總裁行使下列職權：</p> <p>.....</p> <p>(六) 提請聘任或者解聘公司副總裁、財務負責人、總精算師、<u>合規負責人</u>、專業總監等高級管理人員；</p>

條文序號	現行章程條文	建議修訂後條文
第二百一十五條	公司實行內部審計制度，配備專職審計人員，對公司及其投資控股公司的財務收支活動和經營活動進行內部審計監督。	<p>公司實行內部審計制度，配備專職審計人員，對公司及其投資控股公司的財務收支活動和經營活動進行內部審計監督。</p> <p><u>公司建立由董事會領導下的獨立的內部審計體系，實行內部審計集中化管理，設置專門的內部審計機構，統一制定實施預算管理、人力資源管理、作業管理等內部審計管理制度。</u></p>

承董事會命  
中國太平洋保險(集團)股份有限公司  
高國富  
主席

香港，2017年2月21日

於本公告日期，本公司執行董事為高國富先生和霍聯宏先生；非執行董事為王堅先生、王成然先生、孫小寧女士、吳菊民先生、吳俊豪先生、鄭安國先生和哈爾曼女士；和獨立非執行董事為白維先生、李嘉士先生、林志權先生、周忠惠先生和高善文先生。